Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 401/2025 por mais 04 (quatro) meses, mantendo-se as demais 
condições originalmente pactuadas. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

O valor mensal permanece inalterado, no montante de R$ 700,00 (setecentos reais), totalizando R$ 2.800,00 (dois 
mil e oitocentos reais) no período prorrogado. 

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL 

A presente prorrogação encontra amparo na legislação municipal vigente e no Parecer da Procuradoria Jurídica do 
Município – PROCJUR nº 15/2026, que opinou favoravelmente pelo deferimento do pedido e pela lavratura do